ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH BẮC GIANG
–––––––––

Số           /GM-UBND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
––––––––––––––––––––––––––––

Bắc Giang, ngày         tháng 3 năm 2021

GIẤY MỜI

    Kính gửi:

- Các sở, cơ quan, đơn vị thuộc UBND tỉnh;

- Các cơ quan Trung ương trên địa bàn tỉnh;

- UBND huyện, thành phố;

- Báo Bắc Giang, Đài Phát thanh và Truyền hình tỉnh.

Chủ tịch UBND tỉnh mời các đại biểu tới dự Hội nghị trực tuyến gặp

mặt cán bộ, công chức, viên chức các sở, cơ quan, đơn vị thuộc UBND tỉnh,

UBND huyện, thành phố để quán triệt một số nội dung và yêu cầu về thực hiện

nhiệm vụ đối với cán bộ, công chức, viên chức trong thời gian tới.

1. Điểm cầu trực tuyến và thành phần tham dự

1.1. Điểm cầu cấp tỉnh

 - Thành phần tham dự (khoảng 830 đại biểu):

 + Chủ tịch UBND tỉnh Lê Ánh Dương (chủ trì);

 + Các Phó Chủ tịch UBND tỉnh;

 + Lãnh đạo Sở, cơ quan, đơn vị thuộc UBND tỉnh;

+ Thủ Trưởng cơ quan, đơn vị Trung ương trên địa bàn tỉnh;

+ Lãnh đạo cấp phòng; công chức có đề tài sáng kiến cơ sở (các năm

2019, 2020 và đã đăng ký năm 2021); công chức có kiến nghị, đề xuất với lãnh

đạo tỉnh về phát triển kinh tế - xã hội (nếu có) các sở, cơ quan, đơn vị thuộc

UBND tỉnh (Giao Giám đốc Sở, Thủ trưởng cơ quan, đơn vị mời giúp).

Riêng Văn phòng UBND tỉnh mời lãnh đạo và các phòng, đơn vị có liên

quan (giao Chánh Văn phòng UBND tỉnh mời);

+ Người đứng đầu đơn vị sự nghiệp trực thuộc Sở (trừ người đứng đầu

đơn vị sự nghiệp thuộc Sở Giáo dục và Đào tạo), cơ quan, đơn vị thuộc UBND

tỉnh (Giám đốc Sở, Thủ trưởng cơ quan, đơn vị mời giúp).

- Thời gian và địa điểm: Từ 08h00 ngày 10/4/2021 (thứ Bẩy), tại Hội

trường lớn Trung tâm Hội nghị tỉnh (Quảng trường 3/2, thành phố Bắc Giang).

1.2. Điểm cầu tại UBND huyện, thành phố (cấp huyện)

- Thành phần tham dự:

- Chủ tịch UBND cấp huyện (chủ trì);

+ Lãnh đạo HĐND, UBND cấp huyện;

+ Toàn bộ công chức cấp huyện;

+ Thủ trưởng cơ quan, đơn vị Trung ương, tỉnh trên địa bàn cấp huyện.

  (Giao Chủ tịch UBND cấp huyện mời các thành phần của cấp huyện)

- Địa điểm: Tại trụ sở UBND huyện, thành phố.

 2. Thời gian: Từ 8h00 ngày 10/4/2021 (thứ Bẩy).

3. Nội dung: Có nội dung chương trình kèm theo.

2

 4. Tổ chức thực hiện

4.1. Văn phòng UBND tỉnh: Là cơ quan đầu mối, phối hợp với Sở Nội

vụ, Sở Thông tin và Truyền thông và các cơ quan, đơn vị liên quan chuẩn bị các

điều kiện cần thiết để tổ chức hội nghị.

4.2. Sở Thông tin và Truyền thông: Chủ trì, phối hợp Văn phòng UBND

tỉnh và các đơn vị liên quan đảm bảo an toàn thông tin, hạ tầng đường truyền

Internet ổn định thông suốt, kết nối giữa điểm cầu tại Hội trường Trung tâm hội

nghị tỉnh với các huyện, thành phố.

4.3. UBND cấp huyện: Chuẩn bị cơ sở vật chất, phối hợp với Sở Thông

tin và Truyền thông kết nối trực tuyến tại Hội nghị; mời cán bộ, công chức,

Thủ trưởng cơ quan, đơn vị Trung ương, tỉnh trên địa bàn tham gia hội nghị đúng

thành phần, đầy đủ theo Giấy mời này.

4.4. Các sở, cơ quan, đơn vị thuộc UBND tỉnh:
- Chuẩn bị báo cáo về những khó khăn, vướng mắc thuộc ngành, lĩnh vực

được giao phụ trách, quản lý và đề xuất với tỉnh các giải pháp tháo gỡ… theo

chỉ đạo của Chủ tịch UBND tỉnh tại Công văn số 1102/UBND-NC ngày

20/3/2021. Báo cáo gửi về Văn phòng UBND tỉnh (bản giấy và bản Word theo

địa chỉ email: linhttk@bacgiang.gov.vn) trước ngày 02/4/2021 (thứ Sáu).

- Lập danh sách cán bộ, công chức, viên chức; công chức có đề tài sáng kiến

cơ sở và công chức có kiến nghị, đề xuất với lãnh đạo tỉnh về phát triển kinh tế -

xã hội tham dự Hội nghị gửi Ban Tổ chức hội nghị trước 15h00 ngày 09/4/2021

(thứ Sáu) vào địa chỉ email: linhttk@bacgiang.gov.vn).

- Các cơ quan được gợi ý tham luận (có danh sách kèm theo) chủ động

chuẩn bị nội dung tham luận trực tiếp tại hội nghị.

4.5. Maket hội nghị tại các điểm cầu:

HỘI NGHỊ
CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH GẶP MẶT

CÁN BỘ, CÔNG CHỨC, VIÊN CHỨC NĂM 2021

……., ngày 10/4/2021

Đề nghị đại biểu tham dự hội nghị đầy đủ, đúng thành phần và chuẩn bị ý

kiến phát biểu thảo luận tại Hội nghị (nội dung tham luận không quá 7 phút

trong đó tập trung vào những bất cập, khó khăn trong xử lý công việc và kiến

nghị, đề xuất giải pháp trong thời gian tới)./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT, các PCT UBND tỉnh;

- Văn phòng UBND tỉnh:

   + LĐVP, TKCT, TH, TT-TT;

   + HC-TC, QT-TV, NK;

   + Lưu: VT, NC.

TL. CHỦ TỊCH

CHÁNH VĂN PHÒNG

Lê Tuấn Phú

mailto:linhttk@bacgiang.gov.vn
mailto:linhttk@bacgiang.gov.vn

3

CHƯƠNG TRÌNH

Hội nghị Chủ tịch Ủy ban Nhân dân tỉnh gặp mặt

cán bộ, công chức, viên chức năm 2021
–––––––––––––––––––––

TT Thời gian Nội dung Thực hiện

1 7h30 - 8h00’ Đón tiếp đại biểu

      Sở Nội vụ

VP. UBND tỉnh

2 8h00’ - 8h15’
Tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu,

nội dung chương trình hội nghị

CVP UBND tỉnh

Lê Tuấn Phú

3 8h15’-8h45’

Báo cáo đề dẫn của lãnh đạo UBND

tỉnh về tình hình phát triển kinh tế -

xã hội và thực trạng đội ngũ cán bộ,

công chức giai đoạn 2016-2020, mục

tiêu, nhiệm vụ giai đoạn 2021-2025.

PCT TT UBND tỉnh

Mai Sơn

4 8h45’- 9h30’
Thảo luận của đại biểu, giải đáp của

các sở, ngành, địa phương liên quan

Lãnh đạo sở, ngành,

địa phương

5 9h30’- 9h45’ Giải lao

6 9h45’-10h30’ Thảo luận (tiếp)
Lãnh đạo sở, ngành,

địa phương

7 10h30’-11h30’ Kết luận hội nghị
Chủ tịch UBND tỉnh

Lê Ánh Dương

                                                      BAN TỔ CHỨC

4

GỢI Ý THẢO LUẬN

Tại Hội nghị Chủ tịch Ủy ban Nhân dân tỉnh gặp mặt

cán bộ, công chức, viên chức năm 2021

––––––––––––––

1. Sở Kế hoạch và Đầu tư: Chuẩn bị nội dung tham luận về chỉ số PCI và

các lĩnh vực về thu hút đầu tư;

2. Sở Thông tin và Truyền thông: Tham luận về chính quyền điện tử 4.0

và chuyển đổi số;

3. Sở Giáo dục và Đào tạo: Tham luận về nhiệm vụ giải pháp phát triển và

nguồn nhân lực chất lượng cao;

4. Sở Nội vụ: Tham luận về cải cách hành chính và thực hiện kỷ luật, kỷ

cương hành chính của cán bộ, công chức, viên chức;

5. Sở Y tế: Tham luận nâng cao chất lượng khám, chữa bệnh;

6. Sở Tài nguyên và Môi trường: Tham luận về công tác giải phóng mặt

bằng và quản lý đất đai;

7. Sở Giao thông Vận tải: Tham luận về quy hoạch và phát triển giao

thông trong tỉnh.

8. Sở Xây dựng: Tham luận về công tác quy hoạch, quản lý phát triển đô

thị, quy hoạch tỉnh.

9. Sở Khoa học và Công nghệ: Tham luận việc triển khai thực hiện các đề

tài khoa học, đề tài sáng kiến, ISO; việc phát triển và ứng dụng khoa học và công

nghệ trên địa bàn tỉnh.

Lưu ý: Ngoài các Sở phát biểu trên, Chủ tịch UBND tỉnh sẽ trực tiếp gọi

và mời bất kỳ đại biểu tham dự hội nghị phát biểu (mỗi công chức phát biểu

không quá 7 phút, trong đó tập trung phát biểu về những cấp cập, hạn chế,

vướng mắc trong lĩnh vực mình được giao; đồng thời đề xuất các giải pháp khắc

phục trong thời gian tới) hoặc đề xuất các giải pháp, sáng kiến phục vụ phát

triển kinh tế - xã hội của tỉnh.../.

		phult@bacgiang.gov.vn
	2021-03-29T15:35:16+0700

		2021-03-29T15:41:40+0700

		2021-03-29T15:41:52+0700

		vp_ubnd_vt@bacgiang.gov.vn
	2021-03-29T15:42:08+0700